
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Sábado 3 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 76637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
62

61
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

62612 Resolución de 21 de noviembre de 2016,  de la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Medio Ambiente, Administración Local y
Ordenación del Territorio, por la que se dispone la publicación para la
licitación pública del  contrato de servicios titulado "Conservación y
limpieza de BOSQUESUR. 2016-2018".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Consejería  de  Medio  Ambiente,  Administración  Local  y
Ordenación  del  Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Consejería  de Medio Ambiente,  Administración Local  y
Ordenación del  Territorio.

2) Domicilio: Calle Alcalá, 16, planta sexta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
4) Teléfono: 91 438 22 10.
5) Telefax: 91438 29 71.
6) Correo electrónico: contratamot@madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  14  de

diciembre  de  2016.
d) Número de expediente: A/SER-001290/2016 (18-D/16).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Conservación y limpieza de Bosquesur. 2016-2018.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Comunidad de Madrid.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e)  Plazo de ejecución/entrega:  24 meses a partir  del  día siguiente al  de la
formalización del  contrato.

f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 3.559.749,08.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Sábado 3 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 76638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
62

61
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Importe neto: 1.779.874,54 euros. Importe total: 2.129.890,27 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación del contrato, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): La establecida en el punto 5 de la
Cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
establecida  en  el  punto  5  de  la  Cláusula  1  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas (UTC/GM+1) del día 15
de diciembre de 2016. Cuando la documentación se envíe por correo, el
empresario deberá justificar  que la imposición del  envío en la oficina de
Correos se ha realizado dentro de la fecha y hora límite para la presentación
de ofertas señaladas en el presente apartado, anunciando la remisión de la
documentación mediante télex, fax o telegrama enviado en el mismo día al
Área de Contratación de la Consejería de Medio Ambiente, Administración
Local y Ordenación del Territorio.

b) Modalidad de presentación: Conforme a los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Consejería  de Medio Ambiente,  Administración Local  y
Ordenación del  territorio.  Área de Contratación.

2) Domicilio: Calle Alcalá, 16, planta sexta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
4) Dirección electrónica: http://www.madrid.org/contratospublicos.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 15 días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Calle Alcalá, 16.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 23 de diciembre de 2016, a las 11:30 (UTC/GM+1).

10. Gastos de publicidad: 5.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
noviembre de 2016.

Madrid,  21  de  noviembre  de  2016.-  El  Secretario  General  Técnico  de  la
Consejería de Medio Ambiente, Administración Local y Ordenación del Territorio,
P.D.F. (Resolución de 9 de julio de 2015), ola Subdirectora General de Gestión
Económico-Administrativa, Fdo.: Ana M.ª Cotado Álvarez.

ID: A160088029-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-02T17:40:53+0100




